תופעת הפיצול של ארגוני נכים אינה ייחודית לישראל. גם בארצות הברית לא הצליחו ארגונים של בעלי מוגבלויות לתאם מטרות ולפעול בצוותא (Drake 2002).

באזרחים אשר נפגעו במערכת הביטחון ושיקומם הם נדבך חשוב בהבטחת קיומה של מדינת ישראל. גישה חברתית לאומית זו עמדה בבסיסו של חוק הנכים (תגמולים ושיקום) התש"ט-1949. חוק זה הבטיח גמלאות ושירותים בכל מעגלי החיים של האדם ובני משפחתו – פיצוי מן המדינה לאלה אשר נפגעו בהגנה עליה. אף שלנכי צה"ל אשר משרד הביטחון משלם להם קצבה יש ארגון נפרד והם אינם משתתפים בפעילויות של ארגוני הנכים האזרחיים, נוצרת זיקת גומלין בין נכות ובין תרומה למדינה. בשנת 1954 חוקק חוק לנכים אזרחיים – נפגעי עבודה. הצורך לעודד תעסוקה השתלב יפה גם הפעם במערך זכויות הנכים. החוק המרכזי (חוק לשוויון אנשים עם מוגבלות התשנ"ח-1998) ביטא את תפיסת שוויון הנכים וזכותם למגורים ולתעסוקה הולמים וגם לבילוי בקהילה. בדיון במליאה באה לידי ביטוי התייחסות החברה לנכים 'שנכותם היא תוצאה של פגיעה מן הטבע, של פגעי הטכנולוגיה, או נפגעי מלחמות'¹³. הצעת החוק עלתה ביזמתו של הארגון בזכות, בראשותו של חבר הכנסת מרדכי וירשובסקי, ואושרה פה אחד.